III. Selim Döneminden Abdülmecit'in ölümüne kadarki 75 yıllık dönem

Ahmet Vefik Paşa'nın eserinin yayımlandığı yıllarda yazılmış ve konusu Osmanlı Tarihi olan eserlerin hepsinde Ahmet Vefik Paşa'nın örnek alındığını ve bölümlenme usûlünün benimsendiğini düşünmek yanlıştır. Bu cümleden olarak 1293 (1876) tarihinde, Sami Aziz ve Şevki tarafından yazılan *Mirat-ı Tarih-i Osmanî* adlı eserde böyle bir bölümlenmeye rastlanmamaktadır. Yine 1291 (1874) tarihinde Selim Sabit Efendi tarafından yazılan *Muhtasar Tarih-i Osmanî*'de, 1307 (1890) tarihinde Ali Nazima tarafından yazılan *Tarih-i Nazima*'da, 1307 (1890) tarihinde Galip tarafından yazılan *Müntehabat-ı Tarih-i Osmanî*'de ve 1309 (1892) tarihinde Ateşizâde Mehmet Bedrettin tarafından yazılan *Telhis-i Tarih-i Osmanî* gibi, hepsi de eğitim amaçlı yazılmış eserlerde böyle bir bölümlenmenin olmadığı görülmektedir. Ancak yine o dönemde yazılan ve Osmanlı Tarihini konu alan bazı eserlerde de bu usûlün varlığı müşahede edilmektedir. Bu konuda Abdurrahman Şeref Efendi'nin eserinden önce yazılıp yayımlanmış ve ona rehberlik ettiği anlaşılan şu iki eseri de zikretmek gerekmektedir. Bunlardan birincisi 1298 (1881) tarihinde yayımlanan Ahmet Mithat Efendi'nin *Devlet-i Osmaniyye* adlı eseridir. Yazar bu eserde Osmanlı tarihini şu bölümlere ayırmış ve şöyle isimlendirmiştir:

1. Devr-i İstila-yı Osmaniyan (1299-1574): İbtida-yı istiklalden beliye-i Timur'a kadar, beliye-i Timur'dan İstanbul'un fethine kadar, (Devr-i İstilanın gayeti)
2. Devr-i İnhitat-ı Osmanî (1574-1789): Devr-i vukûf, devr-i sahih-i inhitat)
3. Devr-i Teceddüd ve Tanzimat (1789-1876)

İkinci eser ise 1302 (1885) tarihinde yayımlanmış olan ve Mehmet Vefik tarafından yazılan *Telhis-i Tarih-i Osmanî* adlı eserdir. Bu eserde ise şöyle bir bölümlenme ve isimlendirme yapılmıştır:

1. Devlet-i Osmaniye'nin zuhûr ve İntişar ve tesisi (699-857) (Devlet-i Osmaniye'nin zuhûrundan Timur İstilasına kadar, Timur dahiyesinden İstanbul'un fethine kadar)
2.